德信实现营业收入 11,911.69 万元，净利润 942.97 万元。2017 年末新邵德信总资产 6,243.44 万元，净资

产 3,407.51 万元。报告期内无取得和处置子公司的情况。

2、委托理财及衍生品投资情况

   无

(五)  非标准审计意见说明

□适用 √不适用

19

(六)  会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、会计政策变更

2017 年 4 月 28 日，财政部以财会[2017]13 号发布了《企业会计准则第 42 号——持有待售的非流

动资产、处置组和终止经营》，自 2017年 5月 28日起实施。2017年 5月 10日，财政部以财会[2017]15

号发布了《企业会计准则第 16 号——政府补助（2017 年修订）》，自 2017 年 6 月 12 日起实施。本公

司按照财政部的要求时间开始执行前述两项会计准则。

《企业会计准则第 42 号——持有待售的非流动资产、处置组和终止经营》准则规范了持有待售的

非流动资产或处置组的分类、计量和列报，以及终止经营的列报。

执行《企业会计准则第 16 号——政府补助（2017 年修订）》之前，本公司将取得的政府补助计入

营业外收入；与资产相关的政府补助确认为递延收益，在资产使用寿命内平均摊销计入当期损益。执行

《企业会计准则第 16号——政府补助（2017年修订）》之后，对 2017 年 1月 1日之后发生的与日常活

动相关的政府补助，计入其他收益；与日常活动无关的政府补助，计入营业外收入。该变更对财务状况、

经营成果和现金流量无重大影响，也无需进行追溯调整。

2、前期差错更正

（1）前期差错更正事项的具体内容和原因

①2015 年年末公司个别收入确认时点不准确，收入确认存在跨期，由此导致公司 2016 年 12 月 31

日及 2016 年财务报表主营业务收入科目、主营业务成本科目等相关科目存在列报错误，导致公司的净

利润发生变动。根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，公司对

发现的上述会计差错，进行了追溯调整。

②公司根据社保和公积金的相关规定，对 2016 年未为员工缴纳的社保和公积金进行了补充计提，

并进行追溯调整。

③公司子公司新邵德信绝缘纸板有限公司和关联方新邵县广信有限责任公司由于历史原因双方共

同使用食堂和锅炉，之前双方根据实际情况对部分公共费用进行了分摊，2016年分别按照就餐人数、锅

炉用煤量等指标重新测算和分摊，从而导致相应的成本与费用核算出现差错。公司对上述会计差错，进

行了追溯调整。

（2）根据《企业会计准则》的规定，公司对上述前期差错采用追溯重述法进行处理，影响的报表

项目及影响金额列示如下表：

①对合并资产负债表项目的影响

单位：元

项目 调整前 调整后 差异

其他应收款 2016 年 12 月 31 日 2,771,266.37 3,329,865.21 558,598.84

流动资产合

计

2016 年 12 月 31 日
142,230,169.54 142,788,768.38 558,598.84

资产总计 2016 年 12 月 31 日 270,490,141.19 271,048,740.03 558,598.84

应付职工薪

酬

2016 年 12 月 31 日
3,633,339.21 6,336,361.89 2,703,022.68

流动负债合

计

2016 年 12 月 31 日
33,881,797.82 36,584,820.50 2,703,022.68

负债合计 2016 年 12 月 31 日 92,498,468.64 95,201,491.32 2,703,022.68

盈余公积 2016 年 12 月 31 日 6,965,617.64 6,857,509.24 -108,108.40

20

未分配利润 2016 年 12 月 31 日 88,835,938.03 86,799,622.59 -2,036,315.44

股东权益合

计

2016 年 12 月 31 日
177,991,672.55 175,847,248.71 -2,144,423.84

负债和股东

权益总计

2016 年 12 月 31 日
270,490,141.19 271,048,740.03 558,598.84

②对合并利润表项目的影响

单位：元

项目 调整前 调整后 差异

营业收入 2016 年 232,347,226.05 232,614,230.83 267,004.78

营业成本 2016 年 169,534,189.65 170,847,224.34 1,313,034.69

销售费用 2016 年 9,579,301.48 9,582,595.65 3,294.17

管理费用 2016 年 17,684,380.96 17,794,821.34 110,440.38

资产减值损失 2016 年 -631,702.20 -616,082.42 15,619.78

所得税费用 2016 年 5,509,774.98 5,515,086.49 5,311.51

净利润 2016 年 23,858,797.12 22,678,101.37 -1,180,695.75

③对母公司资产负债表项目的影响

   单位：元

项目 调整前 调整后 差异

应付职工薪

酬

2016 年 12 月 31 日
2,412,549.08 3,493,633.10 1,081,084.02

流动负债合

计

2016 年 12 月 31 日
25,814,340.96 26,895,424.98 1,081,084.02

负债合计 2016 年 12 月 31 日 84,431,011.78 85,512,095.80 1,081,084.02

盈余公积 2016 年 12 月 31 日 10,319,413.68 10,211,305.28 -108,108.40

未分配利润 2016 年 12 月 31 日 72,823,859.39 71,850,883.77 -972,975.62

股东权益合

计

2016 年 12 月 31 日
165,333,389.95 164,252,305.93 -1,081,084.02

④对母公司利润表项目的影响

单位：元

项目 调整前 调整后 差异

营业收入 2016 年 128,431,456.70 128,634,277.21 202,820.51

营业成本 2016 年 87,508,820.30 87,999,208.45 490,388.15

管理费用 2016 年 13,679,343.64 13,735,979.06 56,635.42

资产减值损失 2016 年 -463,038.57 -451,173.57 11,865.00

所得税费用 2016 年 2,104,846.10 2,109,147.95 4,301.85

净利润 2016 年 17,318,615.40 16,958,245.49 -360,369.91

21

(七)  合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

(八)  企业社会责任

公司自成立以来，扎根贫困地区，坚持诚信经营、照章纳税，2017 年共缴纳各项税金 2,827.84 万元；

同时，主动服务民生，努力增加就业机会，积极聘用当地居民就业。公司始终把社会责任放在公司发展

的重要位置，将社会责任意识融入到公司发展实践中，积极承担社会责任，促进了当地经济和社会发展。

三、 持续经营评价

报告期内，公司业务、资产、人员、财务、机构等完全独立，保持有良好的公司独立自主经营的能

力；会计核算、财务管理、风险控制等各项重大内部控制体系运行良好；主要财务、业务等经营指标健

康；经营管理层、核心业务人员队伍稳定；公司未发生违法违纪行为；公司未发生对持续经营能力有重

大不利影响的事项。因此，公司拥有良好的持续经营能力。

四、 未来展望

是否自愿披露

□是 √否

五、 风险因素

(一)  持续到本年度的风险因素

1、市场风险

近年来，国民经济的持续稳定增长、城镇化的加速建设、人民生活水平的不断提高及新能源的开发，

带动了国内电力工业的迅速发展，进而带动了超/特高压绝缘纸板及绝缘成型件行业的快速发展。特别是

随着特高压电网的开工建设，市场对电工绝缘纸板及绝缘成型件产品的需求不断的加大。电工绝缘纸板